
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

       9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
        e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 
ISO 9001:2008  ISO 14001:2004  OHSAS 18001:2007  ISO 27001:2005 

 

  
  

ДО 
Проф. д.п.н.ГЕОРГИ  КОЛЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ  
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ШУМЕН 
 
 
 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
 

От Красимир Благоев Костов 
 

Кмет на Община Шумен 
 

 
 
 
          Относно: Утвърждаване на ценоразпис за ползване на недървесни горски 
продукти (в т.ч. лечебни растения) и одобряване на тръжна документация за добив 
на дървесина от Общинските горски територии(ОГТ)  
  

 
 

 
 1.На основание, разпоредбите на чл.120, ал.1, т.3 и ал. 3 от Закона  за горите , 
във връзка с разпоредбата на чл.118 от ЗГ и задълженията на ТП „ДГС Шумен” по 
чл.4.7 от Договор № 59/20.06.2013г. с Община Шумен , се предвижда ползване 
касаещо събиране на надземни части (цвят, стъбла, плодове, листа и др.), грудки, 
коренища и корените на растенията в сурово състояние и гъби. 
          Предложеният за утвърждаване ценоразпис за ползване на лечебните растения 
от ОГТ, които попадат в списъка на Приложение №1 на Закона за лечебните 
растения  (ЗЛР)е съобразен с изискванията на чл.24, ал.2 от ЗЛР, а именно 
предложените за утвърждаване такси да не надвишават утвърдените такива, от 
Тарифата за таксите, които се заплащат за ползване на лечебни растения от земи, 
гори, води и водни обекти – държавна собственост (обн..ДВ бр.46 от 06.06.2000г.)  



  Предложеният за утвърждаване ценоразпис за ползване на недървесни горски 
продукти от ОГТ за растителни видове и гъби , извън списъка по Приложение №1 на 
ЗЛР е аналогичен на действащият в ДГТ, съгласно който се заплаща цена (в лева без 
ДДС) за ползване на недървесни горски продукти през календарната година.   
 2. Във връзка с чл.3.5 от сключен договор за управление и стопанисване на 
горските територии  - собственост на Община Шумен е представена за одобрение 
конкурсна документация за извършване на дейности – добив на дървесина в ОГТ.  
        На основание  чл.81,ал.2 от Наредбата за условията и реда за възлагане 
изпълнението на дейностите в горските територии – държавна и общинска 
собственост  /НУРВИДГТ/, предлагам на Общинския съвет Шумен да 

 
РЕШИ: 

 
  1. Утвърждава ценоразпис за ползване на лечебните растения от ОГТ, които 

попадат в списъка на Приложение №1 на Закона за лечебните растения  (ЗЛР) 
  2. Утвърждава ценоразпис за ползване на недървесни горски продукти от ОГТ 

за растителни видове и гъби , извън списъка по Приложение №1 на ЗЛР. 
  3.  Утвърждава тръжната документация за продажба на прогнозни количества  

лежаща маса в пл. куб. м.  – 608 куб.м , отдел 1-е. 
 

С уважение, 
 
 
 инж.КРАСИМИР  КОСТОВ 
 Кмет на община Шумен 

 
 


